



Q:ZiNi the
friendly food
company



Sandwich Chicken Curry

Sandwich mit Hühnchen-Curry-Salat, Hähnchenbrustwürfeln und gegrillte rote Paprika.

Was ist in diesem Sandwich drin?

Zutaten: 49% Brot (**Weizen**vollkornmehl, Wasser, **Weizensauerteig** [**Weizen**mehl, Wasser], Rapsöl, Hefe, Zucker, Speisesalz, Säureregulator: Natriumacetat, natürlich Aroma), 35% Hühnchen Curry Salat (37% Hühnchen, Rapsöl, Wasser, Branntweinessig, **Senf**körner, Freiland **Eigelb**, Zucker, Stärke [**Weizen**, Mais, Kartoffel], Kräuter, Gewürze, Speisesalz, Säuerungsmittel: Citronensäure/Milchsäure/Gluconolacton, Konservierungsmittel: Sorbinsäure/Kaliumsorbat/Natriumbenzoat, modifizierte Kartoffelstärke, Curry Aroma [enthält: **Soja**], Verdickungsmittel: Guarkernmehl/Xanthangum, Ingwer Extract), 10% Gegrillte Paprika (roter Paprika, Wasser, Branntweinessig, Säuerungsmittel: Citronensäure, Speisesalz), 6% gegrilltes Hähnchenfleisch (89% Hähnchenbrust, Wasser, Reisstärke, Zucker, Speisesalz, Säuerungsmittel: Natriumcarbonat/Natriumcitrat).

Nährwert pro 100 g:

Brennwert (kcal)	245	kcal
Brennwert (kJ)	1023	kJ
Fett	12,1	g
davon gesättigte Fettsäuren	4,7	g
Kohlenhydrate	23,2	g
davon Zucker	2,9	g
Ballaststoffe	3,6	g
Eiweiß	8,9	g
Salz	1,14	g

Allergen Information

In der Zutatenerklärung stehen die **Allergene fett** gedruckt.
Enthält: Gluten, Weizen, Ei, Soja, Senf



Gewicht: 140 g

Artikelnummer: 901014

Allergene:

Gluten	+	Mandeln	-
Weizen	+	Haselnüsse	-
Roggen	-	Walnüsse	-
Gerste	-	Kaschunüsse	-
Hafer	-	Pekannüsse	-
Dinkel	-	Paranüsse	-
Kamut	-	Pistazien	-
Krebstiere	-	Makadamianüsse	-
Ei	+	Sellerie	-
Fische	-	Senf	+
Erdnüsse	-	Sesamsamen	-
Soja	+	Sulfite	-
Milch	-	Lupinen	-
Nüsse	-	Weichtiere	-

Erläuterung:

+	=	mit
-	=	ohne
?	=	unbekannt
x	=	Kreuzkontamination

